

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 2/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 5/2024 <b>Data do Processo:</b> 06/02/2024

**CNPJ:** 83.102.566/0001-51      **Telefone:** (49) 3572-1111  
**Endereço:** Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro  
**CEP:** 89420-000 - Matos Costa

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2024  
**b) Nr. Licitação:** 2/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 23/02/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à Aquisição de material britado, destinado exclusivamente para recuperação das estradas vicinais do interior do município, nas colônias Cerro do Galo, Cerne, São Francisco, Rio dos Pardos e Soledade, e nos Assentamentos São João I e II, Santa Rita, Nova Esperança, São Roque, 13 de Outubro e Rio do Meio – CONVENIO SCC/SCONV - 16829/2023, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

**Participante: REVESTICAL EXTRACAO E COMERCIO DE PEDRAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PEDRA BRITA Nº 2	2.302,0	TNL	64,90	149.401,10
2	PEDRA BRITA Nº 02 COTA RESERVADA PARA ME/EPP	767,340	TNL	64,90	49.800,37
3	PEDRA BICA CORRIDA	2.351,4	TNL	63,50	149.317,71
4	PEDRA BICA CORRIDA COTA RESERVADA PARA ME/EPP	783,820	TNL	63,50	49.772,57
<b>Total do Participante:</b>					<b>398.291,75</b>

**Total Geral: 398.291,75**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET. DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO	07.001.26.782.2601.2047.3.3.90.00.00	R\$ 350.000,00
MANUT. DA SECRET. DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO	07.001.26.782.2601.2047.3.3.90.00.00	R\$ 49.999,00

Matos Costa, 23 de Fevereiro de 2024

Assinatura do Responsável